
Contacto

Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/S/18/SU/DG/A/DC063
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario clínico, con destino el Hospital del Sur de Tenerife.

Valor estimado del contrato 415.474 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 433.061,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.474 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 34

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85385160-958a-4304-bb7c-b17f31d28776


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Armario dos alturas puerta cristal 180x80 cm

Presupuesto base de licitación
Importe 25.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIQUISAN CANARIAS S.L.
NIF b35992379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Armario Vitrina

Presupuesto base de licitación
Importe 7.725 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.538,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIQUISAN CANARIAS S.L.
NIF b35992379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.538,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.644,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Carro para transporte de muestras

Presupuesto base de licitación
Importe 635,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 617 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 608,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

España

Formalizado

Adjudicatario

DIQUISAN CANARIAS S.L.
NIF b35992379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 429 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 441,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Carro de yesos

Presupuesto base de licitación
Importe 1.339 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

DIQUISAN CANARIAS S.L.
NIF b35992379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 717,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 739,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Carro para material de tres estantes en acero inoxidable

Presupuesto base de licitación
Importe 3.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIQUISAN CANARIAS S.L.
NIF b35992379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.192,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.228,05 EUR.



Contacto

Teléfono +34 922951359

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá, nº 10 – Edificio de Usos
Múltiples II – Planta 5
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922601800
Fax +34 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.880 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria

Dirección Postal

Carretera del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Hospital Universitario Ntra. Sra. de
Candelaria

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2018 a las 10:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2018 a las 23:00
Observaciones: Tener en cuenta las horas están referidas al horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0GIDRHdPhCiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0GIDRHdPhCiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de envío 03/09/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 179-404925
Fecha de publicación 18/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404925-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 186-452089
Fecha de publicación 26/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:452089-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 186-452089
Fecha de publicación 26/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:452089-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004477297 |  2019-346752 | Tue, 01 Oct 2019 09:17:43:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15580152153704422844650250692796809176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404925-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:452089-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:452089-2019:TEXT:ES:HTML

